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https://www.100test.com/kao_ti2020/154/2021_2022__E4_B8_80_E

7_BA_A7_E5_BB_BA_E9_c54_154364.htm 一、单项选择题1．

会计的基本职能是( )。 A．核算 B．监督 C．核算和监督 D．

控制2．我国会计年度的起止日期是( )。(www.100test.com考

试大建造师) A．每年1月1日至12月31日 B．每年7月1日至次

年6月30日 C．每年5月1日至次年4月30日 D．每年2月1日至次

年1月31日3．会计主要利用的计量单位是( )。 A．实物计量

单位 B．货币计量单位 C．劳动计量单位 D．工时计量单位4

．有关会计监督，下列说法正确的是( )。 A．会计监督是一

种经常性的监督 B．会计监督主要利用各种价值指标 C．会

计监督是以法律、法规和制度为依据的监督 D．上述说法都

对 5．会计核算的内容不包括( )。 A．款项和有价证券的收付

B．债权债务的发生和结算 C．工程合同的签发 D．财务成果

的计算和处理6．下列关于会计监督内容表述中，错误的是( )

。 A．会计人员要按照国家统一的会计制度对原始凭证进行

审核 B．原始凭证记载的各项内容均不得随意涂改 C．会计

账簿记录的各项财产物资应与实物及款项的实有数额相符，

保证账实相符 D．会计账簿记录不一定与会计凭证的有关内

容相符7．会计假设中，规定了会计核算内容空间范围的是( )

。 A．会计主体 B．持续经营 C．会计分期 D．货币计

量(www.100test.com考试大建造师)8．会计核算的基本前提中

，明确了会计工作时间长度的是( )。 A．会计主体 B．持续经

营 C．会计分期 D．货币计量9．在持续经营的前提下，企业

的资产价值才能运用( )计价。 A．现行市价 B．历史成本 C．



清算价格 D．重估价格10．关于会计假设下列提法错误的是(

)。 A．会计主体不一定是法人主体 B．我国采用公历年度作

为会计年度 C．会计主体就是法人主体 D．编制的会计报表

必须以人民币反映11．以实际发生的交易或事项为依据进行

会计核算，是( )的要求。 A．客观性原则 B．及时性原则 C．

相关性原则 D．重要性原则12．要求会计核算方法前后各期

应当保持一致，不得随意变更的是( )原则的要求。 A．可比

性 B．一贯性 C．重要性 D．配比(www.100test.com考试大建

造师)13．同一会计期间的收入与其相关的成本、费用进行比

较，是( )原则的要求。 A．权责发生制 B．及时性 C．配比 D

．谨慎性14．企业在进行会计核算时，不得多计资产和收益

，少计负债或费用，是( )原则的要求。 A．权责发生制 B．重

要性 C．一贯性 D．谨慎性15．企业不得计提秘密准备金，

属于( )原则的要求。 A．重要性 B．明晰性 C．谨慎性 D．客

观性 16．某施工企业，为解决设备生产能力不足问题，以银

行存款100000元购买设备，此项支出属于( )。 A．资本性支出

B．收益性支出 C．权责发生制 D．相关性原则17．凡支出的

效益仅与本年度(或一个营业周期)有关，应作为( )。 A．资本

性支出 B．收益性支出 C．实际成本原则 D．及时性原则18．

在会计核算过程中，对交易或事项应当区别其重要程度，采

用不同的核算方式，这是( )原则的要求。 A．客观性 B．实际

成本 C．重要性 D．相关性19．以收入的权利和支出的义务

是否属于本期为标准，确认收入、费用的入账时间，是( )原

则的要求。 A．配比 B．权责发生制 C．重要性 D．实质重于

形式20．会计核算应当按照规定的会计处理方法进行，会计

指标应当口径一致，是( )原则的的要求。 A．可比性 B．一贯



性 C．相关性 D．重要性(www.100test.com考试大建造师)21．

反映财务状况的会计要素是( )。 A．资产、负债、所有者权

益 B．资产、负债、利润 C．收入、费用、利润 D．收入、费

用、资产 22．反映经营成果的会计要素是( )。 A．资产、负

债、所有者权益 B．收入、费用、利润 C．资产、负债、利

润 D．收入、费用、成本23．企业在某一日期经营资金的来

源和分布情况，一般可通过( )反映。 A．成本费用表 B．销售

收入表 C．资产负债表 D．利润表24．企业在一定时期内生

产经营活动所取得的结果，一般可通过( )反映。 A．资产负

债表 B．利润表 C．现金流量表 D．成本费用表25．“资产=

负债 所有者权益”属于( )会计等式。 A．静态 B．动态 C．

报表 D．科目(www.100test.com考试大建造师)26，反映企业一

定时点上财务状况的会计等式是( )。 A．收入-费用＝利润 B

．资产＝负债 权益 C．资产＝负债 所有者权益 D．资产＝所

有者权益27．反映企业一定经营期间经营成果的会计等式是(

)。 A．收入-费用＝利润(或亏损) B．收入-费用＝资产 C．资

产-负债＝所有者权益 D．资产＝权益28．年终某施工公司全

部资产7000万元，负债2000万元，所有者权益是( )万元。 A

．9000 B．5000 C．14000 D．400029．在会计上，把企业所有

者投入的资金称为( )。 A．资产 B．权益 C．所有者权益 D．

债权人权益30．企业在设立时必须要有最低限额的本钱，即

设立企业必须要有( )。 A．国家资本金 B．法定资本金 C．法

人资本金 D．个人资本金31．复式记账法对每项经济业务都

以相等的金额在( )账户中进行登记。 A．一个 B．两个 C．两

个以上 D．两个或两个以上32．在借贷记账法中，账户分为

借方、贷方，哪一方记增加，哪一方面记减少，取决于( )。



A．账户结构 B．账户格式 C．账户所反映的经济内容 D．账

户用途33．下列账户中，期末一般无余额的是( )。 A．资产

类账户 B．负债类账户 C．所有者权益账户 D．收入类账户34

．在借贷记账法中，资产类账户期末若有余额，则( )。 A．

一般在借方 B．一般在贷方 C．有时借方有时贷方 D．一定在

贷方35．在借贷记账法中，负债类账户期末若有余额，则( )

。 A．一般在借方 B．一般在贷方 C．有时借方有时贷方 D．

一定在借方(www.100test.com考试大建造师)36．“银行存款”

账户属于资产类，当企业银行存款增加时，则应登记在( )。

A．借方 B．贷方 C．借方或贷方 D．视情况而定37．借贷记

账法的记账规则是( )。 A．以“借”和“贷”作为记账符号 B

．借方增加，贷方减少 C．借方减少，贷方增加 D．有借必

有贷，借贷必相等38．下列账户中，期末有借方余额的是( )

。 A．资产类账户 B．负债类账户 C．所有者权益账户 D．收

人类账户39．“短期借款”属于负债类，当企业短期借款减

少时，则应登记在( )。 A．贷方 B．借方 C．借方或贷方 D．

视情况而定40．对所有者权益账户，下列提法中不正确的是(

)。 A．借方登记减少数 B．贷方登记增加数 C．余额一般在

借方 D．余额一般在贷方41．登记账簿是以( )为依据的。 A

．会计科目 B．会计账户 C．会计凭证 D．会计报

告(www.100test.com考试大建造师)42．会计凭证按照( )不同，

可以分为原始凭证和记账凭证。 A．填制的经济内容 B．填

制的方式 C．填制程序和用途 D．取得的来源43．下列属于

外来原始凭证的是( )。 A．材料入库单 B．产成品出库单 C．

销售发票 D．购货发票44．下列会计凭证中不属于记账凭证

的是( )。 A．收款凭证 B．付款凭证 C．转账凭证 D．原始凭



证45．记账凭证按( )不同，可以分为复式记账凭证和单式记

账凭证。 A．填制方式 B．填制用途 C．取得来源 D．反映经

济内容46．专用记账凭证分为收款凭证、付款凭证和转账凭

证，编制依据是( )。 A．按凭证填制的程序 B．按反映的经济

内容 C．按反映的用途 D．按凭证取得的来源47．下列会计

凭证中，属于原始凭证的是( )。 A．收款凭证 B．付款凭证 C

．入库单 D．购销合同48．会计凭证按照填制程序和用途的

不同，可以分为( )。 A．收款凭证、付款凭证 B．原始凭证、

记账凭证 C．原始凭证、收款凭证 D．记账凭证、付款凭

证49．记账凭证是会计人员根据审核无误的( )填制的。 A．

原始凭证 B．收款凭证 C．付款凭证 D．转账凭

证(www.100test.com考试大建造师)50．会计账簿按用途不同，

分为( )账簿、分类账簿、备查账簿等。 A．序时 B．总分类 C

．明细分类 D．卡片式51．特种日记账是用来登记某一类经

济业务发生情况的日记账，不包括( )日记账。 A．现金 B．银

行存款 C．普通 D．现金收入52．日记账按用途分类属于( )

账簿。 A．备查 B．序时 C．分类 D．订本53．总分类账是根

据( )设置的。 A．会计科目 B．一级会计科目 C．明细科目 D

．会计凭证54．会计账簿是编制( )的主要资料来源。 A．会

计凭证 B．原始凭证 C．日记账 D．会计报表55．总分类账簿

提供( )核算资料。 A．总括 B．明细 C．补充 D．序时56．会

计账簿按外表形式不同，分为( )账簿、活页式账簿和卡片式

账簿。 A．序时 B．总分类 C．订本式 D．明细分类57．下列

账簿属于序时账簿的是( )。 A．现金总账 B．银行存款总账 C

．现金日记账 D．材料明细账58．分类账簿按反映内容的( )

不同，分为总分类账和明细分类账。 A．详细程度 B．填列



方式 C．用途 D．特征59．总分类账按用途分类属于( )账簿

。 A．备查 B．活页 C．分类 D．序时 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


